2021 年２月 15日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 16 日に公表しました 2021 年３月期通期連結(2020

年４月１日～2021 年３月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１. 2021 年３月期通期連結業績数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,000
百万円

2,000
百万円

1,800
百万円

△1,300
円 銭

△39.64

今回発表予想（Ｂ） 78,000 1,100 1,000 △1,800 △54.89

増減額（Ｂ－Ａ） - △900 △800 △500

増減率（％） - △45.0 △44.4 -

（参考）前期連結実績
2020 年３月期

82,974 5,307 5,045 △8,933 △272.48

２. 修正の理由

2021 年３月期通期連結業績予想につきましては、海外事業の『改良剤』分野では油脂関係の原材料

価格の上昇、海上運賃の高騰を受けた結果、営業利益が業績予想を下回る見通しとなります。また、

『青島福生食品(中国)』においては、当第３四半期連結累計期間において、販売低迷による収益の悪化

およびたな卸資産評価損の計上により、営業利益が業績予想を下回る見通しとなります。

このような状況を踏まえ、上記のとおり 2021 年３月期通期連結の業績予想を修正いたしました。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる

可能性があります。

以 上